MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

Coordenação de Estágio

1º PROCESSO SELETIVO1º PROCESSO SELETIVO  PÚBLICO DE 2017 PARA FORMAÇÃO DO QUADROPÚBLICO DE 2017 PARA FORMAÇÃO DO QUADRO
DE RESERVA DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR DA PROCURADORIA DADE RESERVA DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR DA PROCURADORIA DA

REPÚBLICA EM MINAS GERAISREPÚBLICA EM MINAS GERAIS

EDITAL Nº 56/2017EDITAL Nº 56/2017

PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVOPRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

UNIDADE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

ÁREA: ARQUITETURAÁREA: ARQUITETURA

O  Coordenador de Estágio da Procuradoria da República em Minas Gerais, com
fundamento no Regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União
aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 378/2010, alterada pelas Portarias PGR/MPU nº
576/2010, Portaria PGR/MPU nº 101/2011, Portaria PGR/MPU nº 155/2011, Portaria
PGR/MPU nº 539/2011 e Portaria PGR/MPU nº 8/2016, RESOLVE:

I - PRORROGAR por mais 1(um) ano, a partir de 20 de setembro de 2018, o prazo
de validade do 1º Processo Seletivo de Estagiários de 2017, da área de Arquitetura
da Procuradoria da República em Minas Gerais.

Belo Horizonte, 24 de janeiro de 2019.

Tarcísio Henriques
Procurador da República

Coordenador do Concurso de Estágio

1